1r Nachtrag 1

Verfasser: Hieronymus

Titel: Liber tertius adversus libros Rufini sive Epistula contra Rufinum (Auszug)

Angaben zum Inhalt: pseudepigraphische Sentenzen (s. SCHMITT/KNOX 36), zitiert von Hieronymus – 1r >*Praecepta Phit[ag]orica*<. *Fuganda sunt omnibus modis et abscidenda ig[ni] ac fe[r]ro totoque artificio separanda languor a corpore ... colendam, [quae sola] homines Deo proximo[s] faciat. >Enigmata Aristot[el]ica*<. *Stateram, ne tr[a]nsil[ia]s, id est ne praetergrediare (sic) iustitiam ... id est ad uirtutem intend[ent]ibus augenda praecepta, tradentes se otio relinquendos* (Hier. adv. Rufin. 3,39, Z. 41-50 [LARDET 1982]).

Rubrik (incipit): 1r >*Praecepta Phit[ag]orica*<; >*Enigmata Aristot[el]ica*<

Incipit: 1r *Fuganda sunt omnibus modis et abscidenda ig[ni] ac fe[r]ro totoque artificio separanda languor a corpore* (Hier. adv. Rufin. 3,39) ...

Explicit: 1r ... *id est ad uirtutem intend[ent]ibus augenda praecepta, tradentes se otio relinquendos* (Hier. adv. Rufin. 3,39).

Edition / Textausgabe: PL 23, Sp. 457A-492A, hier Sp. 485B-486A (PLD); CCL 79 (LARDET 1982), S. 73-116, hier S. 108f. (LLT-A)

Literaturhinweise: CPL 614; GRYSON, Rép. 546

1v-2v, 4ra-234va

Verfasser: (Ps.-)Hieronymus; Pelagius (?); Damasus papa; (Ps.-)Augustinus; Ps.-Cyprianus; Pammachius et Oceanus

Titel: Hieronymi aliorumque Epistulae et opuscula

Angaben zum Inhalt: 1v >*Epistvla Hieronimi ad Marcellam de diapsalma* (sic)<. >*Quae acceperis, reddenda cum faenoriae sunt sor<tisque ... (2v) habere scientiam nescientium* (Hier. ep. 28; darauf folgen Federproben und 3r/v ein Nachtrag). (4ra) >*Incipit liber sancti Hieronimi presbiteri aduersus Heluidium de sanctae Mariae uirginitate perpetua*<. >*Nuper rogatus a fratribus, ut aduersus libellum cuiusdam Heluidii responderem, facere< distuli ... (12ra) et caninam facundiam seruus Domini pariter experiatur et mater.* (Hier., Aduersus Heluidium de Mariae uirginitate perpetua [BHM 251 (II 371); CPL 609 ; GRYSON, Rép. 535] [PL 23, Sp. 183A-206B (LLT-A; PLD)]). >*Explicit aduersus Heluidium*<. (12rb) >*Hieronimus ad uirgines Hermonenses*<. *Cartę exiguitas indicium solitudinis est ... (12va) Amice, si ego bonus, quare oculus tuus nequam* (Hier. ep. 11)? (ergänzt:) *Ualete in Domino.* >*Hieronimus ad Theodora Spanam*<. >*Lugubri nuntio consterna<tus super sancti et uenerabilis ... (13vb) ego dormio, et cor meum uigilat* (Hier. ep. 75). >*Explicit*<. (14ra) >*Incipiunt capitvla epistularum sancti Hieronimi*< ... (14vb leer). (15ra) >*Epistula Iuliani heretici ad Demetriadem uirginem male sentiens de libero arbitrio*<. >*Si summo ingenio parique fretus scientia< officium scribendi ... (30rb) quo gloria æternitatis acquiritur* (Pelagius [?], ep. ad Demetr. [BHM 301 (III 1); CPL 737; GRYSON, Rép. 694] = Ps.-Hier. ep. 1 [s. CPL 633] [PL 30, Sp. 15C-45A (PLD)]) = Ps.-Aug. ep. 17 [s. CPL 367] [PL 33, Sp. 1099-1120 (PLD)]). >*Explicit*<. >*Item Hieronimi ad Demetriadem*<. (30va) *Inter omnes materias, quas ab adulescentia (sic) usque ad hanc ætatem uel mea, notariorum< scribsi (sic) manu ... (37vb) quarum imitatio forma uirtutis est* (Hier. ep. 130). >*Explicit ad Demetriadem*<. >*Item sancti Hieronimi presbiteri ad Laetam*< (ergänzt:) *de institutione filiae puellę Dei. Beatus apostolus Paulus scribens ad Corinthios* (korrigiert aus *Corintheos*) ... (41vb) *sed ancillam et sponsam Christi erudiam regnis cælestibus offerendam* (Hier. ep. 107). >*Explicit*<. >*Hieronimus ad Theodosium uel ceteros anachoritas* (sic)<. *Quam uellem nunc uestro* (korrigiert aus *uestrum*) *interesse conuentui ... (42ra) et ad portum optati litoris prosequatur* (Hier. ep. 2). (41v am unteren Rand ein Nachtrag). (42ra) >*Hieronimus ad Damasum papam de osanna in excelsis*<. >*Multi syper< hoc sermone diuersa finxerunt ... (43va) quam de aliena lingua fictam* (korrigiert aus *factam*) *referre sententiam* (Hier. ep. 20). >*Explicit epistula Hieronimi ad papam*

Damasum de osanna in excelsis<. >*Hieronimus ad papam Damasum de fide, cui in Anthiochiam commvnicare deber[et]*<. >*Quoniam uetusto*< *oriens inter se populorum furore ...* (44va) *tres ypostasis cum antiquo sensu praedicent* (Hier. ep. 15). >*Explicit epistula Hieronimi presbiteri ad papam Damasum*<. *Ad eundem* (nachträglich ergänzt). >*Inportuna in euan*<*gelio mulier tandem meruit ...* (45ra) *noli despiciere* (korrigiert aus *dispicere*) *animam, pro qua Christus mortuus est* (Hier. ep. 16). >*Hieronimus ad papam Damasum de Seraphin, de calculo et de 'quis ibit nobis?'*<. >*Septuaginta: Et*< *missum est ad me unum de Seraphin ...* (46va) *cum Siluanum in apostolorum actibus non legimus* (Hier. ep. 18B). >*Explicit*<. >*Incipit epistula Damasi papę ad Hieronimum presbiterum*< (auf Rasur). (46vb) >*Dormientem te*< *et longo iam tempore legentem ...* (47rb) *sed, cui noluit, deceptus errore (sic) benedixit* (Damasus papa, ep. 9 [CPL 1633; GRYSO, Rép. 442, 530] = Hier. ep. 35)? >*Explicit papae Damasi ad Hieronimum*<. (47rb/va Nachtrag). (47va) >*Beatissimo*< *papae Damaso Hieronimus. Postquam epistulam* (korrigiert zu *epistolam*) *tuae sanctitatis accepi ...* (49 vb) *de hac tantum quaestione dictasse* (Hier. ep. 36,1-9). *Explicit*. (50ra) >*Hieronimus* (sic) *ad Damasum papam de filio prodigo*<. >*Beatitudinis tuę interrogatio disputatio*< *fuit ...* (58va) *id est panibus sit uita sustentanda non siliquis* (Hier. ep. 21). >*Explicit epistula Hieronimi ad Damasum de duobus filiis*<. >*Hieronimus ad Eliodorum* (korrigiert aus *Elioderum*) *exortatoria* (sic)<. >*Quanto amore*< *et studio contenderim ...* (62ra) *quibus nunc labor durus est* (Hier. ep. 14). >*Explicit ad Heliodorum exhortatoria*<. >*Epistola Hieronimi presbiteri ad Nepotianum presbiterum de institutione clericatus officii* (korrigiert aus *officio*)<. >*Petis a me, Nepotiane carissime, litteris*< *transmarinis ...* (67vb) *prius ipse de se quod talis est confitetur* (korrigiert aus *confitentur*) (Hier. ep. 52). >*Explicit libellus Hieronimi ad Nepotianum*<. >*Epistula Hieronimi presbiteri ad Paulinum presbiterum de omnibus diuinę historię libris*<. >*Frater Ambrosius*< *tua mihi munuscula perferens detulit ...* (72vb) *qui se semper cogitat esse moriturum* (Hier. ep. 53). >*Explicit epistula Hieronimi ad Paulinum*<. >*Incipit secunda ad Paulinum pbpm* (mit Kürzungsstrich; lies *presbiterum*) *de institutione clericorum uel monachorum et diuersis diuinę historię expositionis*<. >*Bonus homo*< *de bono cordis thesauro profert ...* (76ra) *et tecum in Domino militantem per te salutare uolo* (Hier. ep. 58). >*Explicit*<. >*Epistola Hieronimi ad Amandum presbiterum de diuersis quaestionibus*<. >*Brevis epistola longas*< (76rb) *explanare non ualet quaestiones* (Hier. ep. 55,1) ... (78ra) *non parcat ut medicus parcat, seuit ut misereatur* (Hier. ep. 55,5 [4]; darauf folgt, später durchgestrichen: >*Explicit*<. >*Item epistolaris responsio ad quem supra diximus. Lege felix*<.). *Tertia id est extrema* (dann ursprünglich eine Initiale P, später ausradiert) *propositio fuit de eadem apostoli ...* (78va) *et sit Christus totus in cunctis* (Hier. ep. 55,3 [5]). >*Incipit ad Heliodorum episcopum epitaphium Nepotiani presbiteri*<. (78vb) ... >*Grandes materias ingenia parua non suf*<*ferunt ...* (84vb) *de eo loqui numquam desinamus* (Hier. ep. 60). >*Explicit*<. >*Incipit epistola sancti Augustini episcopi ad sanctam Hieronimum presbiterum*<. >*Domino karissimo et desi*<*derantissimo ... Audiui peruenisse in manus tuas ...* (85rb) *et omnes fratres, qui tecum ac de te in Domino gloriantur* (Aug. ep. 67 = Hier. ep. 101 [Schlussatz fehlt]). >*Explicit*<. >*Sanctus Hieronimus ad beatum Augustinum*<. >*Domino uere sancto et bea*<*tissimo ... In ipso profectionis articulo ...* (85vb) *uel doceremus aliqua uel disceremus* (korrigiert) (Hier. ep. 102,1-2 = Aug. ep. 68,1-2; Ende fehlt). >*Item alia cuivs supra*<. >*Domino uere sancto*< *et beatissimo ... Anno praeterito per fratrem nostrum Asterium ...* (86ra) *domine uere sancte et suscipiende papa* (Hier. ep. 103 = Aug. ep. 39). >*Agustinvs ad Praesidiu*<. >*Domino beatissimo*< *et merito uenerando fratri ...* (86rb) *Sicut praesens rogauit sinceritatem tuam ... si meam culpam ipse cognouero* (Aug. ep. 74 = Hier. ep. 111). >*Sancti Agvstini ad sanctvm Hieronimvm*<.

>Cvr itaque conor con<tra tractum fluminis ... (88rb) ex inimicitiiis talibus ad
 pristinam concordiam reuertisse (Aug. ep. 73,2,3-3,10 = Hier. ep. 110,3-10). >Sancti
 Agustini ad sanctum Hieronimum<. >Domino dilectissimo< et cultu sincerissimo ...
 (88va) Numquam ne (korrigiert zu me ?) quisquam facile cuilibet innotuit ... (90rb) et
 meticulousam uidear (später hier nachgetragen) in me potius quam iustam tullisse (sic)
 sententiam (Aug. ep. 28 = Hier. ep. 56). >Item sancti Hieronimi ad beatum
 Augustinum< (nachträglich ergänzt: Domino uere sancto et beatissimo papæ Augustino
 Hieronimus.). >Crebras ad me epistolas< dirigis ... (91va) ad me primum facias
 peruenire (Hier. ep. 105 = Aug. ep. 72). >Item sancti Agustini ad beatum
 Hieronimum<. >Domino dilectissimo< et cultu sincerissimo ... Habeo gratiam ...
 (93va) nisi hoc soleret esse indicium minus de caritate praesumentis (Aug. ep. 40 =
 Hier. ep. 67; Schlusssatz fehlt). >Item sancti Agustini ad beatvm Hieronimvm<.
 (93vb) >Domino uenerabili< et desiderabili (korrigiert aus desiderabile) ... Ex quo
 caepi ... (94vb) quantum potueris, presentiam tuam (Aug. ep. 71 = Hier. ep. 104).
 >Explicit epistula sancti Agustini<. >Hieronimus ad sanctum Augustinum<. (95ra)
 >Domino uere sancto et beatissimo papa (sic) Augustino Hieronimus. Tres simul<
 epistolas ... (102rb) in angulo (korrigiert aus angulo) monasterii susurrare (Hier. ep.
 112 = Aug. ep. 75). >Explicit epistula Hieronimi ad Augustinum<. >Hieronimus ad
 Magnum oratorem urbis Romæ<. >Sebesium nostrvm< tuis monitis profecisse
 (korrigiert zu proficisse) ... (104ra) sed iam epistolari angustia finienda est (Hier. ep.
 70). >Hieronimus ad Iulianum diaconum Aquileiae<. (104rb) >Antiquus sermo est<:
 Mendaces faciunt ... (104va) et me de communi in Christo gloria crebris reddas
 (korrigiert aus dat) sermonibus laetioem (Hier. ep. 6). >Hieronimus ad Niceam
 yppodiaconum Aquileiae<. >Turpilius comicus< tractans ... (104vb) si amici litteras
 uel indignantis (korrigiert aus indignantes) accipiam (Hier. ep. 8). >Hieronimus ad
 Crisocomam monachvm Aquileie<. (105ra) >Qui circa te sit affec<tus meus ...
 (105rb) debueris scribere te aliud non habuisse quod scriberes (Hier. ep. 9).
 >Hieronimus ad Antonium monachum Hemoneae<. >Dominus noster humilitatis<
 magister ... (105va) et ut conseruo sermonem conseruus inperitias. >Uale in Domino<
 (Hier. ep. 12). >Hieronimus ad Euangelium presbiterum de Melchisedech<. >Misisti
 mihi uolv<men ... (107vb) nocuerit corporis ualitudini (Hier. ep. 73). >Hieronimus ad
 Rusticum monachum< (Text ausgefallen; in der Capitulatio 14r wurde an
 entsprechender Stelle requisitum est vermerkt). (108ra) >Hieronimus ad Paulum
 senem monachum Concordiae<. Humanae uitae breuitas damnatio delictorum est ...
 (108va) si spiritus sanctus adflauerit (korrigiert aus adflauerim) nauigabant (Hier. ep.
 10). >Hieronimus ad Chomasium, Iouianum et Eusebium<. (108vb) >Non debet karta
 diui<dere ... (109vb) amor ordinem nescit (Hier. ep. 7). >Hieronimus ad Tyrasium
 consolatoriam de morte filiae eius<. >Benedicto et di<lectissimo parenti Tirasio
 Hieronimus. Caritatis tuæ scripta percepi, in quibus animum tuum dolore commotum
 ... (111va) resurrexit, ita et Deus eos, qui dormierunt (per Iesum expungiert) in
 Christo, adducet cum (eo durchgestrichen) illo (Ps.-Cypr. ep. 4 = Ps.-Hier. ep. 40
 [BHM 340 (III 156); CPL 64, 769; GRYSON, Rép. 436, 551] [CCL 3C (DIERCKS
 1996), S. 644-656, Z. 184 (LLT-A)]). >Hieronimus ad Iulianum exortatoria<. >Filius
 meus, frater tu<us Ausonius ... (114vb) et sit tibi tanti dux femina facti (Hier. ep. 118).
 >Explicit ad Iulianvm<. >Hieronimus ad Uigilantium presbiterum. In quo eius
 blasfemias arguit<. >Iustum quidem fue<rat nequaquam ... (116rb) ut intellegas et sic
 loquaris (Hier. ep. 61). >Explicit<. (116va) >Item Hieronimus ad Riparium et
 Desiderium presbiteros aduersus Uigilantium<. >Multa in orbe mons<tra generata
 sunt ... (121vb) maritos earum Christi ministerio arbitrantur indignos (Hier., Contra
 Vigilantium [BHM 253 (II 398); CPL 611; GRYSON, Rép. 547] [PL 23, Sp. 339A-
 352C (LLT-A; PLD); CCL 79C (FEIERTAG 2005) (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle K,

aus der Familie λ)). >Hieronimus ad Oceanum de uita clericorum<. >Sofronivs
 Evsebivs Hieronimus Oceano< suo salutem. Deprecatus es, ut tibi breuiter exponerem
 ... (123vb) casto confirmetur affectu (Ps.-Hier. ep. 42 [BHM 342 (III 167); GRYSO,
 Rép. 551] [PL 30, Sp. 288B-292A (PLD)]). >Hieronimus ad Oceanum de 'unius
 uxoris uirum' et de conuersatione clericorum<. >Nymquam, fili Oceane, fore
 putabam, ut in<dulgentia ... (129ra) et obiciunt quod concessum est (Hier. ep. 69).
 >Explicit epistula ad Oceanum<. >Hieronimus ad Riparium presbiterum (ergänzt:
 contra Vigilantium)<. >Acceptis litteris< tuis, primitus ... (130rb) excidetur et in
 ignem mittetur (Hier. ep. 109). >Hieronimus ad Castorinam materteram<. >Iohannes
 idem apostolus< et euangelista ... (130va) epistula mea haec cum lecta fuerit absoluet
 (Hier. ep. 13). >Hieronimus ad Furiam (ergänzt: de uiduitate seruanda)<. >Obsecras
 (korrigiert aus obsecrans) litte<ris et suppliciter deprecaris ... (135rb) et numquam de
 secundis nuptiis cogitabis (Hier. ep. 54). (135va) >Hieronimus ad Saluinam (ergänzt:
 de morte Nebridii et de uiduitate seruanda)<. >Uereor, ne of<ficium putetur ambitio
 ... (139vb) et occultum iudicium legentium pertimesco (Hier. ep. 79). >Hieronimus ad
 Pammachium (ergänzt: senatorem) de obtimo (sic) genere interpretaendi<. >Pavlvs
 apstolvs p̄sen<te Agrippa rege ... (144vb) quam Demostenis et Tullii Philippicas
 scribere (Hier. ep. 57). (145ra) >Hieronimus ad Marcellam<. >Abraham tempatur in
 filio et fidelior inuenitur<. Ioseph in Ægypto uenditur ... (145vb) cum Dominus eius
 dictus sit Bēlzēbub (korrigiert aus Belzebub) (Hier. ep. 38). (146ra) >Incipit
 consolatoria sancti Hieronimi ad Paulam (korrigiert aus Paulum) de dormitione
 Blesille (korrigiert aus Blesille) (ergänzt: filiae eius).< >Quis dabit capiti meo aquam<
 et oculis meis ... (149vb) loquentem cum sorore, cum matre (Hier. ep. 39).
 >Hieronimus ad Marcellam de exitu Leae<. >Cum hora ferme ter<tia ... (150va) ut
 possimus esse perpetui (Hier. ep. 23). >Incipit uita uirginis (nach HOLDER 1906 auf
 Rasur: Asellae; noch zu erkennen: suis)<. >Nemo reprehendat, quod< in epistolis ...
 (151rb) noxiae timeant, suscipiant sacerdotes (Hier. ep. 24). >Hieronimus ad
 Fauiola[m] de ueste sacerdotali<. >Usque hodie in< lectione ueteris testamenti ...
 (157vb) sed meis uiribus aestimandus (ergänzt: sum) (Hier. ep. 64). >Hieronimus ad
 Marcellam de detractoribus suis<. Post priorem epistolam, in qua de Hebr̄is uerbis
 ... (158ra) ubi bos et asinus calcant (korrigiert aus calcat) (Hier. ep. 27). >Hieronimus
 ad Marcellam de Onaso<. Medicos (sic) quos uocant cyrvrgicos (korrigiert aus
 cyringicos), crudeles putantur ... (158vb) uideri poteris et disertus (korrigiert aus
 dissertus) (Hier. ep. 40). >Hieronimus ad Asellam de fictis amicitiiis, qui sibi detrahunt
 (korrigiert aus detrahent)<. >Si tibi putem a me grati<as referri posse ... (160ra)
 fluctusque maris tuis precibus mitiga (Hier. ep. 45). >Hieronimus ad Florentinum de
 ortu amicitiae (am Ende radiert und expungiert ?)<. >Quantus beatitudinis< tuae
 rumor ... (160va) catena languoris innecto (Hier. ep. 4). >Hieronimus ad eundem
 cuius supra secund[a]<. In ea mihi parte heremi commoranti ... (161ra) instanter
 negotium prosequatur (Hier. ep. 5). >Hieronimus ad Marcum presbiterum Calcediae
 (korrigiert zu Calcidiae)<. >Decreveram quidem uten<dum mihi psalmistae ... (161va)
 qui hic sumus plurimum salutamus (Hier. ep. 17). >Hieronimus ad Auitum. In quo ea,
 quae in libris Periarcon contra catholicam sunt fidem, pandet<. >Ante annos circiter
 decem (korrigiert aus decim), sanctus uir Pammachius ... ille, qui scripsit (sic), absque
 interpretis (Hier. ep. 124,1; darauf folgt 161vb nach 26 leeren Zeilen das Briefende:)
 Quis igitur hos uoluerit legere libros ... quae sibi cauenda sint, nouerit (Hier. ep.
 124,15; darauf folgt ein Schreibervermerk:) Igitur ego, qui scribere debui pro
 prolixitate epistolae dimisi. Qui uero legere uoluerit, (radiert: suo) requirat in loco.
 (162ra) >Hieronimus ad Oceanum de morte Fabiollae<. >Plures anni sunt, quod<
 super dormitione Blesillae ... (165va) Cui plus dimittitur, plus amat (Hier. ep. 77).
 >Hieronimus ad Marcellam de decem (korrigiert aus decim) nominibus, quibus apud

Hebræos Deus uocatur<. *Nonagesimum psalmum legens in eo loco ...* (165vb) *habemus Athenas, Thebas, Salonas* (Hier. ep. 25). >*Hieronimus ad Auigaium Spanum*<. *Quamuis multorum sim conscius peccatorum ...* (166va) *per te oppido salutamus* (Hier. ep. 76). >*Incipit epitaphium sanctae Paulae a sancto Hieronimo presbitero editum*<. >*Si cuncta mei corporis membra uerterentur*< *in linguas ...* (178ra) *impleuit annos LVI, mensibus VIII, diebus XXI* (Hier. ep. 108). >*Incipit epistula sancti Hieronimi presbiteri ad Eustochium* (ergänzt: *de uirginitate sec*; Ende ausradiert) *Virginem.* (178rb) >*Audi, filia, et uide et inclina aurem tuam et obliuiscere populum tuum et domum patris tui, et concupiscet* (korrigiert aus *concupiscit*) *rex decorem tuum*<. *In quadragesimo* (korrigiert aus *quadragesimo*) *quarto ...* (191vb) *et flumina non cooperient eam* (Hier. ep. 22). >*Hieronimus ad matrem et filiam in Gallia commanentibus* (sic)<. >*Retulit mihi* (ergänzt: *extemporalis* ?) *qui*<*dam frater e Gallia ...* (195va) *ignoscat uel tempori* (Hier. ep. 117). >*Item Hieronimus ad Marcellam de muneribus*<. *Ut absentiam corporum spiritus confabulatione solemur ...* (195vb) *quoque accendisse sit gratum* (Hier. ep. 44). >*Pammachius et Oceanus Hieronimo presbitero salutem*<. *Sanctus aliquis ex fratribus scedulas* (sic) *ad nos cuisudam detulit ...* (196ra) *consensisse uidearis* (Hier. ep. 83). >*Hieronimus Pamachio et Oceano fratribus salutem* (auf Rasur von: *Hieronimum ad Pam...*; der Rest unleserlich)<. *Scedulae, quas* (korrigiert aus *Scedula, quam*) *misistis, honorifica me affecere* (korrigiert aus *afficere*) *contumelia ...* (200va) *qui seruare uelit eloquii uenustatem* (Hier. ep. 84). >*Explicit incusatio sancti Hieronimi praesbiteri contra inuidvm*<. (200vb) >*Hieronimus ad Uitalem praesbiterum de Achaz*<. >*Quomodo Salomon*< *et Achaz undecim annorum genuisse dicantur filios. Zenon nauclerus, per quem mihi dicis tuae sanctitatis litteras ...* (202rb) *per Desiderium missa suscipe* (korrigiert zu *suscipito*) (Hier. ep. 72). >*Hieronimus ad Pammachium de dormitione Paulinae*<. >*Sanato uulne*<*ri et in cicatricem superductae ...* (206ra) *ad Christum leuius subuolabis* (Hier. ep. 66). >*Explicit*<. >*Hieronimus ad Marcellam*<. >*Ambrosius*<, *quo chartas* (korrigiert aus *cartas*), *sumptvs* (korrigiert aus *sumptos*), *notarios ministrante ...* (206va) *in caelo, in terra parua nos et caduca quaesisse doleamus* (Hier. ep. 43). >*Explicit*<. >*Epistula Hieronimi ad Rufinum de iudicio Salomonis*<. >*Multum in utramque partem*< *crebro fama mentitur ...* (208ra) *dictaui, uulnus sustenuerim* (Hier. ep. 74). >*Explicit*<. >*Hieronimus ad Algasiam liber quaestionum. Incipiunt capitula*<. *I. Quur Iohannis discipulos suos mittit ...* (208rb) *XI. Quid est ... et reliqua.* >*Incipit praefatio*<. *Filius meus Apodemius, qui interpraetationem ...* (208va) *super mel ori meo.* >*Incipit textus huius libri*<. (208vb) *Quur Iohannes discipulos suos mittit ...* (222rb) *Antichristum suscepturi sunt* (Hier. ep. 121). >*Explicit*<. >*Item liber Hieronimi ad Edibiam de quaestionibus XII. Incipiunt capitula*<. *I. Quomodo perfectus esse quis possit ...* (222va) *XII. Quid sit ... Iesu Christi seruetur?* >*Praefatio*<. >*Ignota uultu, fidei mihi ardore*< *notissima es ...* (222vb) *et implebo illud.* (223ra) >*Incipit liber ad Edibiam*<. >*Quomodo perfectus esse quis possit ...* (223rb) *et extinguntur in nobis* (Hier. ep. 120). >*Explicit ad Hedibiam*<. (223va) >*Hieronimus ad Marcellam de V quaestionibus*<. *Magnis* (korrigiert aus *magnas*) *nos prouocas quaestionibus et torpens otio ingenium ...* (234va) *se[d] eo[rum] merita describuntur, apud quos esse dedignatur* (Hier. ep. 59). >*Explicit*<.